اطلس جغرافیایی دوره قاجار دومین اطلس از مجموعه سه جلدی آن روزگار است که توسط محمدرضا مهندس تهیه شده است.

«دومین اطلس جغرافیایی دوره قاجار» به همت دکتر **جواد صفی‌نژاد**، مهندس **غلامرضا سحاب** و مهندس **سعید بختیاری**، توسط انتشارات «دنیای جغرافیای سحاب» به زیور طبع آراسته شد. این اطلس توسط **محمدرضا مهندس** (مهندس‌الملک) در ۱۳۱۹ ه.ق. (۱۹۰۱ م، ۱۲۸۰ ه. ش) تألیف شده است. در مقدمه آن آمده است: «**مسیو کرشیش** (کرزیر)، معلم توپخانه و مهندسی در کلاس‌های درس مدرسه دارالفنون، با کمک مترجم دانشمند خود، **میرزا ذکی مازندرانی**، اول بار محصلان دارالفنون را با رموز فن نقشه‌برداری آشنا ساخت.

کرشیش در سال ۱۲۷۵ ه.ق. (۱۸۵۸ م) موفق گردید با دستیاری **ذوالفقار بیگ** و **محمدتقی‌خان** که از شاگردان مدرسه دارالفنون

در مقدمه کتاب، چاپ اولین و سومین جلد به ارزیابی استقبال از اطلس حاضر موقوف شده و در دیباچه این اطلس شرح مسوطی از هر سه اطلس ارائه شده است.